Esta doctrina está confirmada por San Ligorio (lib. 7, núm. 38). He aquí sus palabras: «Et juxta hanc sententiam dicunt Salmant. cum aliis quod si censura est imposita contra mandantes aut consilium dantes præcise ob mandatum aut consilium, tunc incurritur etiam effectu non sequuto; secus si sit imposita, sed accessorie, nempe, propter opus quod ex mandato aut consilio causaretur. Qua de re sentiunt Salmant. non incurrere excommunicationem mandantem percussionem clerici, si percussio non accidat; quia tunc jam non influit in opus principaliter sub censura prohibitum. Sic pariter asserunt Salmant., Navar., etc., excusari a censura qui simplex mandatum aut consilium dederit ei qui jam erat determinatus ad opus exequendum.»

3237. P. El que da mandato ó consejo á una persona para que mate ó hiera á un clérigo, si después revoca formalmente el mandato ó consejo antes de la ejecución, pero el mandatario ó la persona aconsejada ejecuta el crimen, ¿incurrirá el mandante ó consiliario en la censura impuesta contra los que mandan ó aconsejan la percusión de un clérigo ó monje?

R. Aunque algunos pocos autores, entre ellos Navarro y Bonacina, dijeron que incurriría en la censura, fundados en que «malum consilium præstitum semper pergit influere,» la opinión más común y más probable notablemente, dice que no incurriría en ella; porque, como dice San Ligorio (lib. 7, núm. 40) con muy graves autores, «Ecclesia nequit ligare censuris nisi contumaces;» y como el que dió el mandato ó mal consejo lo había revocado antes que se ejecutase, ya no es contumaz cuando había de incurrir en la censura, al ejecutarse el hecho criminal.

Continúa San Ligorio: «Et idem probabiliter dicunt Viva, Pal., Salmant., etc., etiamsi revocatio consilii non potuerit innotesci executori; prout idem dicunt Salmant. de eo qui dedit venenum clerico, et, antequam incipiat operari, animum retractavit et modo quo potuit procuravit effectum impedire; quia dum postea evenit læsio, non est contumax, unde non debet incurrere censuram, quæ est poena medicinalis ad impedienda peccata. Idque videtur satis probabile juxta dicenda num. 280, dubit. 2.º, ubi probabilius est quod præbens clerico venenum non incurrat censuram, nisi illud incipiat parere effectum, id est, lædere. Et quod dictum est de consulente, idem adfirmandum de mandante. Advertendum tamen 1.º, quod consulens sive mandans in tali casu, etsi excusatur a censura, non ideo tamen excusatur a restitutione, ut Salmant. juxta probabilior sententiam relatam, lib. 3,